
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 07.12.2023 

 

 

770/23 - Návrh rozpočtu města na rok 2024 

 

č. usnesení: 23-48-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit návrh rozpočtu města na rok 2024 dle příloh 1 a 2 o 

celkovém objemu: 

 

Rekapitulace návrhu rozpočtu města na rok 2024  

Město Říčany 
Rok 2023 - 2024, Koruny, Rozpočtová skladba 

Tř-Pol Název třídy položky RN 2024 

1 Daňové příjmy 531 670 000,00 

2 Nedaňové příjmy 139 606 904,00 

3 Kapitálové příjmy 7 700 000,00 

4 Přijaté transfery 272 763 286,68 

Celkem Příjmy   951 740 190,68 

      

5 Běžné výdaje 694 360 237,92 

6 Kapitálové výdaje 676 535 459,87 

Celkem Výdaje   
1 370 895 

697,79 

      

8 
Financování (očekávaný 
přebytek, splátky úvěrů) 

419 155 507,11 

Celkem 
Financování 

  419 155 507,11 

Celkem Saldo (P-
V) 

  -419 155 507,11 

Celkem Saldo   0,00 

 

 

Závaznými ukazateli pro rozpočet 2024 v souladu s čl. 8 Směrnice č. 1/2023 o zpracování 

rozpočtu města Říčany, jeho rozpisu a rozpočtových opatřeních, se stávají: 



- u běžných výdajů – součty za jednotlivé organizační jednotky z hlediska 

odpovědnostního třídění;  

- u investičních výdajů – každý jednotlivý schválený investiční výdaj 

Pro příspěvkové organizace zůstávají v platnosti i pro rok 2024 závazné ukazatele, které byly 

schváleny zastupitelstvem dne 12. 9. 2012 pod č. usn. 12-08-004. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

771/23 - Mimořádné odměny zastupitelů za 2. pololetí 2023 

 

č. usnesení: 23-48-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu 

za 2. pololetí 2023 Ing. Davidu Michaličkovi ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění 

těchto úkolů: 

o úspěšné završení přípravy a veřejné zakázky na ZŠ Komenského nám. včetně 
zajištění klíčových dotací, předání staveniště zhotoviteli; 

o příprava a vyjednávání akce Rekonstrukce ulice Černokostelecká včetně inž. sítí, 
dokončení přípravy, smlouvy o spolupráci a předání ŘSD k vysoutěžení stavby; 

o úspěšné dokončení přípravy pro podání žádostí o dotace ITI na P+R a přestupní 
terminál u nádraží; 

o kontrola a řízení největších investičních akcí – zejména Odkrytí potoka s přípravou 
podchodu pod ulicí Široká; 

o návrh a příprava propojek pro pěší a cyklisty. 
Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-48-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu 

za 2. pololetí 2023 Mgr. Haně Špačkové ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění těchto 

úkolů: 

o příprava a koordinace městských kulturních akcí, zejména Říčanských slavností a 

příprava adventních a vánočních akcí, 

o řešení problematiky zprovoznění zrekonstruované MŠ Srdíčko, 

o řešení problematiky záručních rekonstrukcí MŠ Větrník, 

o řízení projektu Žákovské zastupitelstvo. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 23-48-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu 

za 2. pololetí 2023 Ing. Pavlu Matoškovi ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění těchto 

úkolů: 

o koordinace oprav nemocnice, 
o příprava koncesního řízení na provoz a dobudování nemocnice. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-48-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu 

za 2. pololetí 2023 Ing. Jarmile Voráčkové ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění 

těchto úkolů: 

o vydávání stanovisek ke stavbám, jednání se stavebníky, 
o závady – nová papírová verze pro seniory, 
o koordinace jednání o zlepšení železniční dopravy, 
o příprava koncepce na provoz MHD, 
o strategický plán, 
o štolový přivaděč – jednání s VRV. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-48-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit mimořádné odměny zastupitelům, kteří jsou oprávnění 

k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, a to s ohledem na počet 

obřadů v 2. pololetí 2023: 

JUDr., Ing. Zdeněk Hraba, PhD. odměna 1500,- Kč 

MUDr. Michal Mrázek  odměna   500,- Kč 

Mgr. Adam Polánský   odměna 4500,- Kč 

PharmDr. Jana Doleželová   odměna 4000,- Kč 

Mgr. Jitka Jančíková    odměna 3500,- Kč 

Karla Egidová     odměna 4000,- Kč 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 23-48-007 

Rada města Říčany schvaluje  

za 2. pololetí roku 2023 mimořádnou odměnu dle příkazní smlouvy p. Petrovi Auředníkovi za 

poradenské služby a služby projektového managementu v oblasti sportovišť a řízení 

technických služeb, a to v souladu s dodatkem č. 2 k příkazní smlouvě o poskytování služeb č. 

PŘS/1139/2020/OKS, a to za: 

o zlepšení kvality údržby města (zeleň + pořádek) 
o aktivní spoluúčast na projektovém řízení přípravy mola přes Mlýnský rybník 
o projektové řízení v oblasti obnovy a vzniku nových chodníků ve městě. 

Zároveň rada schvaluje uvolnění částky z rezervy rady. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-48-008 

Rada města Říčany schvaluje  

za 2. pololetí roku 2023 mimořádnou odměnu dle příkazní smlouvy PŘS/00938/2022/OKS z 

24.11.2022 p. Mgr. Michalovi Aneltovi za poradenské služby, a to za: 

o projektové řízení přípravy nové webové prezentace včetně řešení vizuální podoby 
o příprava grafických a textových podkladů pro novou webovou prezentaci 
o návrh, příprava a realizace říčanského kalendáře 2024 
o koordinace jednotného vizuálního stylu města ve veřejném prostoru (realizace 

fasády Komenského nám, pobočka Dáme úřad v budově pošty, podatelna v 
budově A, vstupní foyer budova C) 

o výstupy v rámci jednotného vizuálního stylu města (nové merkantilní tiskoviny, 
pozvánky, materiály pro jednání RmŘ, ZmŘ, konference Twinning). 

Zároveň rada schvaluje uvolnění částky z rezervy rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

772/23 - Příkazní smlouva Petr Auředník 

 

č. usnesení: 23-48-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy mezi městem Říčany jako příkazcem a Petrem Auředníkem, se 

sídlem Srnčí 2327/8, Říčany, IČ: 691 83 074 jako příkazníkem s účinností od 1.1.2024 do 



31.12.2024 a s měsíční odměnou příkazníka 50 000 Kč (příkazník není plátcem DPH). 

Předmětem smlouvy je poskytování poradenských a konzultačních služeb, a to souvisejících 

zejména s těmito projekty: 

• Molo přes Mlýnský rybník 

• Správa vozového parku města 

• Mikromobilita  

• Optimalizace a dohled nad aplikaci města Říčany v mobilu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

773/23 - Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací města za 2. pololetí 2023 

 

č. usnesení: 23-48-010 

Rada města Říčany schvaluje  

z titulu plnění své zřizovatelské funkce vůči příspěvkovým organizacím města Říčany, odměny 

jednotlivým ředitelům příspěvkových organizací, v návaznosti na hodnocení za 2. pololetí 

2023, dle přílohy č. 1 až č. 16 k tomuto materiálu. Na výplatu odměny budou použity finanční 

prostředky jednotlivých příspěvkových organizací, a to nejpozději ve výplatě za měsíc prosinec 

2023. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

774/23 - Motivační opatření pro pedagogy - příspěvek na dopravu 2. pololetí 2023 

 

č. usnesení: 23-48-011 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí účelového příspěvku na dopravu pro pedagogické pracovníky škol zřizovaných 

městem Říčany podle vnitřní směrnice města 6 -2017 a to takto: 

 

Škola požadavek k vyplacení* 

1. Základní škola Masarykovo nám. Říčany, příspěvková organizace 74 862 68 997 



2. Základní škola Bezručova Říčany, příspěvková organizace 129 777 119 609 

3. Základní škola u Říčanského lesa Říčany, příspěvková organizace 110 745 102 068 

4. Základní škola Nerudova Říčany, příspěvková organizace 33 488 30 864 

Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, příspěvková organizace 12 276 11 315 

Mateřská škola u Slunečních hodin, příspěvková organizace 12 711 11 715 

Mateřská škola Kuřátko, příspěvková organizace 9 458 8 717 

Mateřská škola Větrník Říčany, příspěvková organizace 12 276 11 314 

Mateřská škola Zahrádka Říčany, příspěvková organizace 21 103 19 450 

Celkem za školy v Říčanech – příspěvek na dopravu 416 696 384 049 

*vzhledem k zůstatku na položce motivačních opatření je požadavek školy násoben 

koeficientem 0,92165 

a uvolňuje částku 384 049 Kč z rezervy na motivační složku pro učitele. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

775/23 - Snížení platové třídy ředitelky 4. ZŠ 

 

č. usnesení: 23-48-012 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s nařízením vlády České republiky č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, zařazení Mgr. 

Jitky Macháčkové, ředitelky příspěvkové organizace 4. základní školy Nerudova Říčany, do 

12. platové třídy a dále schvaluje úpravu příplatku za vedení v souladu s vnitřní směrnicí 

3/2023 Pravidla pro stanovení platu ředitelů, vše s účinností od 1. 9. 2023. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

776/23 - Organizační změny na odboru registru vozidel 

 

č. usnesení: 23-48-013 

Rada města Říčany schvaluje  



v souladu s paragrafem 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích organizační změny s účinností 

od 1.1.2024, na základě kterých dochází: 

1. rozšíření Odboru registru vozidel o 6 zaměstnanců a v souvislosti s tím zvýšení 
maximálního přepočteného počtu zaměstnanců konajících práce na hlavní pracovní 
poměr zařazených do Městského úřadu Říčany na 254. 

2. přesunu jedné pozice dělníka údržby města z Odboru správy a údržby města na 
Odbor rozvoje města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

777/23 - Dopravní koncept na provoz Říčanské MHD od 1.9. 2025 

 

č. usnesení: 23-48-014 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit podobu plnohodnotné varianty Dopravní konceptu 

MHD25, ze které se bude vycházet při přípravě provozního konceptu nové smlouvy, o 

veřejných službách v přepravě cestujících k zajištění dopravní obslužnosti městskou 

autobusovou dopravou města Říčany, platné od 1. 9. 2025. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 23-48-015 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit podobu redukované varianty Dopravního konceptu 

MHD25, ze které se bude vycházet při přípravě provozního konceptu nové smlouvy, o 

veřejných službách v přepravě cestujících k zajištění služeb dopravní obslužnosti městskou 

autobusovou dopravou města Říčany, platné od 1. 9. 2025. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 23-48-016 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany podobu úsporné varianty, ze které se bude vycházet při přípravě 
provozního konceptu nové smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících k zajištění 
služeb dopravní obslužnosti městskou autobusovou dopravou města Říčany platné od 1. 9. 
2025 s následujícími charakteristikami:  



•             Linkové vedení v pracovní dny dle mapy a síťové grafiky: 

•             Žlutá/zlatá linka Strašín – Kuří a zpět se základním intervalem 30/60 (v minutách; 
špička/sedlo), tedy s 25 páry spojů 

•             Červená linka Strašín, Pastelkov – Oáza a zpět s int. 30/60, tedy s 25 páry spojů  

•             Modrá linka Pacov – Jažlovice, K Borovému a zpět s int. 30/60, tedy s 25 páry spojů  

•             Fialová linka Srnčí – Olivovna a zpět s int. 60/60, tedy s 15 páry spojů  

•             Hnědá linka Černokostelecká – Olivovna a zpět s int. 30/60, tedy s 25 páry spojů 

O letních a zimních prázdninách snížení počtu spojů na žluté/zlaté, červené, modré a hnědé 
lince z 25 párů spojů na 23 párů spojů.   

•             Upravené (omezené) linkové vedení o víkendech dle síťové grafiky: 

•             Žlutá/zlatá linka Strašín – Hřbitov – Oáza a zpět s 8 páry spojů 

•             Červená + modrá linka Strašín, Pastelkov – Jažlovice, K Borovému a zpět s 8 páry 
spojů  

•             Hnědá linka Černokostelecká – Olivovna a zpět s 8 páry spojů  

  

•             Garantované přestupy a proklady dle síťových grafik  

•             Změny na infrastruktuře - výstavba-úpravy zastávek (Vančurova, Na Kavčí skále, 
Terronská nebo Nemocnice-Domažlická, Jažlovice,K Borovému, Azalková, 
Melantrichova, Fibichova, Zimní stadion, Sofie, Březinova)            

•             Zásadní zlepšení pramenící z tohoto provozního dopravního konceptu MHD25 dle 
přiložené studie 

Základní rozsah provozu odpovídající výše popsanému linkovému vedení je tvořen dopravním 
výkonem o průměrné hodnotě cca. 505 až 515 tis. vozokilometrů ročně s turnusovou potřebou 
9 autobusů (+ jeden záložní). Rozsah smlouvy bude koncipován s možností opčního rozšíření 
provozu tak, aby do budoucna bylo možné směřovat k plnohodnotné variantě provozu, či 
rozšíření špičkového období (rozšíření provozu o víkendu a podobně). 

Oproti základnímu modelu představeného ve studii tedy jsou aplikována dvě úsporná opatření 
(méně spojů o prázdninách, nezavedení doplňkových spojů na žluté/zlaté lince) s víkendovým 
provozem na zastávku Oáza. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 23-48-017 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany provoz vozidel autobusového typu, délka 8m s naftovým 

pohonem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-48-018 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit délku trvání budoucí smlouvy na provozování říčanské 
MHD od 1.9.2025 na dobu 10 let, a to z důvodu možnosti objektivního stanovení nabídkové 
ceny, odpisovou dobu, opotřebení a amortizaci vozového parku.  
 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

778/23 - Operační plán letní a zimní údržby 2024 

 

č. usnesení: 23-48-019 

Rada města Říčany schvaluje  

operační plány na zimní a letní údržbu komunikací ve městě Říčany pro rok 2023 a 2024 dle 

přílohy předložené společností Marius Pedersen, a.s., IČ: 42194920, se sídlem Průběžná 

1940/3, 500 09 Hradec Králové, se kterou má město Říčany uzavřenou smlouvu o dílo č. 

393/2011/SOD o zajištění zimní údržby komunikací za cenu 1 419 721,23,- Kč bez DPH, tj. 1 

717 862,69,- Kč včetně DPH měsíčně a letní údržby komunikací za cenu 473 785,00,- Kč bez 

DPH, tj. 573 279,85,- Kč včetně DPH měsíčně.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

779/23 - Směrnice města o zadávání veřejných zakázek 

 

č. usnesení: 23-48-020 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit směrnici města o zadávání veřejných zakázek dle 

přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

780/23 - OZV o místním poplatku ze psů, OZV o místním poplatku z pobytu, OZV o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství 

 

č. usnesení: 23-48-021 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-48-022 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-48-023 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

781/23 - OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

 

č. usnesení: 23-48-024 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

782/23 - VZMR 50/2023 Rámcová smlouva na dodávky výpočetní techniky 

 

č. usnesení: 23-48-025 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením Rámcové smlouvy na dodávky výpočetní techniky pro město Říčany, a to mezi 

městem Říčany, jako objednatelem, a CSF, s.r.o., Střelecká 672/14, Hradec Králové, CZ, 

50002, IČO: 25289462, jako dodavatelem, s maximální cenou 1 000 000 Kč bez DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

783/23 - Vydání změny č. 10 ÚP Říčan 

 

č. usnesení: 23-48-026 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat změnu č. 10 ÚP Říčan. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

784/23 - Smlouva o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování plastového odpadu 

Procter & Gamble Czech Republic 

 

č. usnesení: 23-48-027 

Rada města Říčany schvaluje  

smlouvu o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového odpadu mezi 
městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, a společností 
Procter & Gamble Czech Republic, s.r.o., IČ: 270 86 721, se sídlem Ottova 402, 269 01 
Rakovník, zastoupené zástupcem společností MARKET VISION, s.r.o., IČ: 26502097, se sídlem 
Baarova 1405/3a, Michle, 140 00 Praha 4. 
 
Návrh nebyl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

785/23 - Nájemní smlouva NS/00913/2023/ORM Zdravotnická záchranná služba 

Středočeského kraje 

 

č. usnesení: 23-48-028 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy č. NS/00913/2023/ORM mezi městem Říčany, IČ: 00240702, 

Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, jako pronajímatelem, a Zdravotnickou 

záchrannou službou Středočeského kraje, p. o., IČ: 75030926, jako nájemcem, předmětem 

smlouvy je pronájem 343 m2 nebytových prostor a osm garážových stání na adrese 

Komenského náměstí 1910, 251 01 Říčany. 

Výše nájmu je 1 m2/měsíc á 150,-Kč tj. 51 450,-Kč / měsíc, garážové stání á 1 000,-Kč, doba 

nájmu na dobu určitou do 30. 11. 2027. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

786/23 - Vzájemný bezúplatný převod pozemků - KSÚS 

 

č. usnesení: 23-48-029 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření darovací smlouvy č. DS/00974/2023/ORM mezi 

Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5, 150 21, IČO:70891095 (příslušná 

hospodařit se svěřeným majetkem je Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace), jako dárcem, a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 

251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako obdarovaným, jejímž předmětem je bezúplatné nabytí 

pozemku parc. č. 464/1 k. ú. Pacov u Říčan o výměře cca 2335 m2 městem Říčany s tím, že 

náklady spojené s  úhradou správního poplatku v souvislosti s řízením o povolení vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obdarovaný. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-48-030 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření darovací smlouvy č. DS/00975/2023/ORM mezi 

Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5, 150 21, IČO:70891095 (příslušná 

hospodařit se svěřeným majetkem je Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace) jako obdarovaným a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 

53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako dárcem, jejímž předmětem je bezúplatné nabytí 

pozemků parc. č. 335/1 (o výměře 339 m2), parc. č. 380/4 (o výměře 1066 m2), parc. č. 380/5 

(o výměře 44 m2) a parc. č. 380/6 (o výměře 620 m2), vše v k. ú. Kuří u Říčan Středočeským 

krajem s tím, že náklady spojené s  úhradou správního poplatku v souvislosti s řízením o 

povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obdarovaný. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

788/23 - Kupní smlouva na sochy Michala Novotného (Micla) 

 

č. usnesení: 23-48-031 

Rada města Říčany schvaluje  

kupní smlouvu na koupi uměleckých děl od autora Michala Novotného, IČ: 74259181, a to 

sochu Sněhulák za cenu 120 000,-Kč a sochu Pedro za cenu 50 000,- Kč, tedy celkem za cenu 

170 000,-Kč. Zároveň souhlasí s uvolněním finančních prostředků ve výši 170 000,- Kč na 

koupi těchto uměleckých děl z rezervy rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

789/23 - Dodatek č. 1 k VS/00046/2023/OF - navýšení provozního příspěvku  MaKSu pro 

rok 2023 

 

č. usnesení: 23-48-032 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu schválit uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě VS/00046/2023/OF 

s Mediálním a komunikačním servisem Říčany, o.p.s., IČ 24129534, se sídlem Masarykovo 

nám. 83/1, 251 01 Říčany, jehož předmětem je navýšení finančního příspěvku na provoz 

MaKSu v roce 2023 z 1.920.000 Kč na 1.971.500 Kč a zároveň schvaluje uvolnění částky 

51.500 z rezervy zastupitelstva. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

790/23 - Individuální dotace pro rok 2024 - žádost Maks Říčany  

 

č. usnesení: 23-48-033 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy s Mediálním a komunikačním servisem 

Říčany, o.p.s., IČ 24129534, se sídlem Masarykovo nám. 83/1, 251 01 Říčany, jejímž 

předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 2.400.000 Kč na provoz společnosti pro 

rok 2024. Částka bude uvolněna dle rozpočtu 2024. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

791/23 - VS s Hasičským záchranným sborem Stř. kraje - roční příspěvek na provoz a 

vybavení  

 

č. usnesení: 23-48-034 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu uzavřít veřejnoprávní smlouvu s Hasičským záchranným sborem 

Středočeského kraje, IČ 70885371, se sídlem ul. Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního příspěvku ve výši 60.000 Kč každý rok na provoz a 

vybavení jednotky HZS Středočeského kraje dislokované ve městě Říčany. Částka bude 

uvolněna dle rozpočtu 2024. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

792/23 - Darovací smlouva - žádost o příspěvek na tisk knihy manželů Hudečkových  

 

č. usnesení: 23-48-035 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s panem Miroslavem Hudečkem, datum narození 30. 4. 1935, 

bytem Akátova 130/12, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve 



výši 15.000 Kč na podporu tisku knihy manželů Olgy a Miroslava Hudečkových s názvem „Dva 

životy“ a zároveň schvaluje uvolnění částky 15.000 Kč z rezervy rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

793/23 - Darovací smlouva - žádost ZŠ a PŠ Kostelec nad Černými lesy 

 

č. usnesení: 23-48-036 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy se Základní školou a Praktickou školou, Kostelec nad Černými lesy, 

IČ 70836264, se sídlem K Jatkám 748, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 4.000 Kč na podporu provozu školy, kterou navštěvuje 

žákyně s trvalým pobytem v Říčanech a zároveň schvaluje uvolnění částky 4.000 Kč z rezervy 

rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

794/23 - Darovací smlouva - žádost Myslivecké sdružení Světice  

 

č. usnesení: 23-48-037 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu uzavřít darovací smlouvu s Myslivecké sdružení Světice, z.s., IČ 67361013, se 

sídlem U hřiště 51, 251 01 Světice, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 

50.000 Kč na snížení stavu černé zvěře na pozemcích města Říčany a zároveň schvaluje 

uvolnění částky 50.000 Kč z rezervy ZmŘ.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

795/23 - Darovací smlouva - peněžní dar Honební společenstvo Světice 

 

č. usnesení: 23-48-038 

Rada města Říčany schvaluje  



uzavření darovací smlouvy mezi městem Říčany, jako obdarovaným, a Honebním 

společenstvem Světice, IČ: 43753485, se sídlem U hřiště 51, 251 01 Světice, jako dárcem, 

jejímž předmětem je finanční dar ve výši 5335,-Kč. A zároveň ukládá správci rozpočtu provést 

rozpočtové opatření - na straně příjmů přijmout finanční dar a na straně výdajů rozpočtovat 

přijatý dar na podporu dětí a mládeže (sociální odbor). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

796/23 - 1. ZŠ Říčany - žádost o schválení přijetí daru 

 

č. usnesení: 23-48-039 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím sponzorského daru příspěvkovou organizací 1. základní škola Říčany, Masarykovo 

náměstí 71, Říčany ve výši 3. 000,- Kč určeného na financování potřeb žáků třídy V. B paní 

učitelky Mgr. Dany Horálkové. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

797/23 - KC Labuť - žádost o převod prostředků mezi fondy 

 

č. usnesení: 23-48-040 

Rada města Říčany souhlasí  

s přesunem částky 708 000,- Kč z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizace 

Kulturní centrum Labuť Říčany určené na financování pořízení nové zvukové aparatury. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

798/23 - MŠ - přerušení provozu o vánočních prázdninách 2023 

 

č. usnesení: 23-48-041 

Rada města Říčany souhlasí  



s přerušením provozu v Mateřské škole Čtyřlístek Říčany, příspěvkové organizaci; Mateřské 

škole Kuřátko, příspěvkové organizaci; Mateřské škole Srdíčko Říčany, příspěvkové organizaci; 

MŠ U Slunečních hodin Říčany, příspěvkové organizaci; Mateřské škole Větrník Říčany, 

příspěvkové organizaci a v Mateřské škole Zahrádka, příspěvkové organizaci, od 27. 12. 2023 

do 2. 1. 2024 z důvodu nezájmu rodičů o umístění dětí v mateřské škole v době vánočních 

prázdnin.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

799/23 - Dohoda o provedení stavebních prací - kadeřnictví  

 

č. usnesení: 23-48-042 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dohody o provedení stavebních úprav mezi městem Říčany IČ: 00240702, 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako vlastníkem budovy, a Kateřinou Fuksovou IČO: 

71145346, jako stavebníkem. Stavebník se zavazuje provést stavební úpravy v dohodnuté 

výši 250 000,- včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

800/23 - Rozpočtové opatření pro uvolnění pozastávek  - rekonstrukce dopravního hřiště 

 

č. usnesení: 23-48-043 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění finančních prostředků z rezervy rady ve výši 151.900,89 Kč na zaplacení pozastávek, 
vyplývajících ze smlouvy o dílo č. SOD/00247/2020/OIÚ - Rekonstrukce dětského  
dopravního hřiště, Říčany, a pověřuje  finanční odbor  provedením rozpočtového opatření  (k 
převodu finančních prostředků na příslušnou rozpočtovou položku). 
 
Návrh byl schválen 

 


